atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei 14.133, de 2021, e mediante as seguintes
cláusulas e condições:
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
contratual em 25% do valor inicial contratual, correspondente a
R$220.861,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e um
reais). Sendo o aditivo no valor de R$ 55.215,25 (cinquenta e cinco
mil duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 06 de janeiro de 2026.

AGAMEMNON — AUGUSTO —ARAUJO|JARCE DISTRIBUIDORA DE AUTOMOTIVOS|PADUAN EIRELI-ME,

[...]

dias do mês subsequente a emissão das notas fiscais, desde que
cmitida até o dia 30 (trinta) do mês corrente, após conferência, e
aceite por parte da fiscalização, condicionada a verificação da
regularidade fiscal do contratado, no valor total contratual de R$
51.600,00 (cinquenta e um mil, e seiscentos reais). Condicionadas as
seguintes dotações orçamentárias.
Órgão: 05 - Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 01 — Gabinete do Secretário e Serviço
Administrativo
Função: 041220140 — Administração
Proj./ Ativ/ Ope. Esp.: 2.008 — Manutenção da Secretaria de

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS
HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE
PORECATU-PR, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES.

CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor: R$ 126.985,00 (cento e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e
cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.36 — 1772
Dotação Orçamentária: 3,3.90.30.36 - 1637

Porecatu, 13 de janeiro de 2026.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7C6B3A45

[...]

atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei 14.133, de 2021, e mediante as seguintes
cláusulas e condições:
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
contratual em 25% do valor inicial contratual, correspondente a
R$220.861,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e um
reais). Sendo o aditivo no valor de R$ 55.215,25 (cinquenta e cinco
mil duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 06 de janeiro de 2026.

AGAMEMNON — AUGUSTO —ARAUJO|JARCE DISTRIBUIDORA DE AUTOMOTIVOS|PADUAN EIRELI-ME,

[...]

dias do mês subsequente a emissão das notas fiscais, desde que
emitida até o dia 30 (trinta) do mês corrente, após conferência, e
aceite por parte da fiscalização, condicionada a verificação da
regularidade fiscal do contratado, no valor total contratual de R$
51.600,00 (cinquenta e um mil, e seiscentos reais). Condicionadas as
seguintes dotações orçamentárias.
Órgão: 05 - Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 01 — Gabinete do Secretário e Serviço
Administrativo
Função: 041220140 — Administração
Proj./ Ativ/ Ope. Esp.: 2.008 — Manutenção da Secretaria de